FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                          CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 06/2018

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
CHAMADA PÚBLICA Nº 06/2018

_ DÉCIMA PRIMEIRA ERRATA _

O Município de Tubarão/SC, por intermédio da Fundação Municipal de Saúde, expediu o edital de
Chamada Pública nº 06/2018, que objetiva a seleção e possível contratação de entidades prestadoras de
serviços  de  assistência  à  saúde  para  Prestação  de  Serviços  de  Procedimentos  com  Finalidade
Diagnóstica, constantes na Tabela de Procedimentos,  Medicamentos,  Órteses e Próteses e Materiais
Especiais (OPM) do Sistema Único de Saúde – SUS fornecidos em âmbito municipal,  conforme rotina
adotada.

Considerando a solicitação da Fundação Municipal de Saúde, por meio do Memorando Eletrônico
1Doc nº 12.039/2021, faz-se necessária a retificação sobre o Anexo I do respectivo edital, ao qual ficam
alterados os valores do  exame         eco         doppler         arterial         de         membros   inferiores, bem como,  os valores dos
exames         de         diagnóstico         por         endoscopia  , conforme segue:

Leia-se:

ANEXO  I  –  TABELA  DE  EXAMES  E  PROCEDIMENTOS  COM  FINALIDADE  DIAGNÓSTICA
CONFORME  ÁREAS  MÉDICAS E  EXAMES  COMPLEMENTARES  FORNECIDOS  EM  ÂMBITO
MUNICIPAL, CONFORME ROTINA ADOTADA

Procedimentos com Finalidade Diagnóstica conforme subgrupo 09 Diagnóstico por Endoscopia, formas de
organização 01 a 04 conforme Tabela SIGTAP

Item Código Descrição
Valor SIG-

TAP
Complemento

Municipal
Valor final em R$

1 0209010029 COLONOSCOPIA 112,66 137,34 250,00

2 0209010029
+ 0407020390

COLONOSCOPIA +
POLIPECTOMIA

112,66 +
13,63

423,68 550,00

3 0209010037 ESOFAGOGASTRO
DUODENOSCOPIA

48,17 61,84 110,00

4 0209010053 RETOSSIGMOIDOS
COPIA

23,13 106,87 130,00

5 040701025-4 RETIRADA DE
PÓLIPO DO TUBO
DIGESTIVO POR
ENDOSCOPIA

48,13 +
29,84

332,00 410,00

[…]

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE                                                                          CHAMADA PÚBLICA – EDITAL N° 06/2018

DIAGNÓSTICO EM CARDIOLOGIA

Item Código Descrição
Valor

SIGTAP
Complemento

Municipal
Valor final em

R$

7 0205010040

ULTRASSON OGRAFIA
DOPPLER COLORIDO DE
VASOS – VENOSO

39,60 180,40 220,00

ULTRASSON OGRAFIA
DOPPLER COLORIDO DE
VASOS - ARTERIAL

39,60 210,40 250,00

[…]

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 17 de julho de 2019.

___________________________
Daisson José Trevisol

Diretor-Presidente